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GULLTRANSPORTEN  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

Formannskapet vedtar å bevilge 200 000 NOK i støtte til filmen Gulltransporten.  

Finansieringen tas fra reserverte tilleggsbevilgninger. 

 

 

 

Saksopplysninger   

 

Da krigen brøt ut i Norge 9.april 1940 ble det gjort en fantastisk innsats for å få Norges Banks gullbeholdning til 

England. Det dreide seg om 50 tonn gull, som var en av Hitlers grunner til å angripe Norge. 

Frøya fikk en stor og viktig rolle i kampen for å berge gullet over til England.  

3.mai 1940 kom det 5 fiskeskøyter fra Møre til Titran med 18 tonn gull. Skipperne på disse båtene så seg ikke i 

stand til å frakte gullet til Tromsø. Etter hvert fikk lensmann Rue på Dyrvik i oppdrag å skaffe to større båter. På 

kort varsel ble MK Alvhild med skipper Karl Reppe og MK Stølvåg med skipper Esten Larsen bedt om å ta 

oppdraget, som var strengt hemmelig. De maktet å levere gullet i Tromsø. Derfra gikk det så til England. 

For 14 dager siden var det et innslag i TV 2 om at det lages en spenningsfilm om gulltransporten. Filmen var 

nesten ferdig innspilt. Det kom ikke fram på innslaget i Tv2 at jobben som ble gjort på Frøya disse første dagene 

i mai 1940, hadde en «rolle» i filmen. Det ble tatt kontakt med filmselskapet 74ENTERTAINMENT, som kunne 

fortelle at filmen nesten var ferdig innspilt, men at de ikke hadde filmet sluttscenene.  

Da de skjønte at Frøya både hadde økonomiske muligheter og ikke minst dugnadsånd – synliggjort gjennom 

«Alle hater Johan» -, ble det lagt opp til et møte med produsenter og regissør på Titran søndag 26.juni. Her ble 

det klart at selskapets merutgifter ville beløpe seg til ca. 1,5 mill. De fikk tilbakemelding fra lokal aktør om et 

bidrag på 1 mill. I tillegg er Frøya kommune spurt om et bidrag. Videre er det allerede satt i gang et arbeid for å 

finne tidsriktige båter. Det trengs minst 7 slike båter. 

Dersom det tas en endelig beslutning om filmopptak på Frøya, kommer det inntil 60 personer – inkludert 

skuespillerne Jon Øigarden og Svein Nordin – til Frøya.  Opptakene vil finne sted i august, når bl.a. 

overnattingsmulighetene er på plass. Det jobber selskapet med. 

Dersom alt dette kommer på plass, er det sagt klart fra at premieren på filmen kan finne sted også på Frøya. 

Dette er ikke en kinofilm, men en film som kjøres i regi av VIAPLAY, og vil ha premiere før jul. En film vist på 

Viaplay vil ha et langt større publikum enn vist på kino. 

 

 

 



Saknr: 114/22 

Vurdering 

Med erfaringen fra «Alle hater Johan» tror en det vil være mulig å samle alle gode krefter på Frøya slik at Frøya 

og ikke minst de lokale aktørene maidagene i 1940, får fortjent oppmerksomhet og heder. På bakgrunn av dette 

anbefaler kommunedirektøren at formannskapet bevilger 200 000 NOK.  

Finansieringen foreslås tatt fra reserverte tilleggsbevilgninger. 

 

Ny saldo reserverte tillegsbevilgninger er pt på 429 000 NOK. 
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